[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Председателя Сарапульской городской Думы
17 июня  2021 года

№  8
О проведении очередной сессии Сарапульской городской Думы.

На основании Устава муниципального образования «Городской округ город Сарапул Удмуртской Республики», Регламента Сарапульской городской Думы,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Провести 11-ю очередную сессию Сарапульской городской Думы 24 июня 2021 года в 14-00  часов с повесткой дня:

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ город Сарапул Удмуртской Республики».

2. О  назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ город Сарапул Удмуртской Республики».
3. Об утверждении состава Общественного Совета муниципального образования «Город Сарапул».

4. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы от 25.05.2017 года № 4-275 «Об утверждении Правил благоустройства города Сарапула в новой редакции».
5. О назначении публичных слушаний по проекту решения Сарапульской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства города Сарапула в новой редакции».
6. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы «О бюджете города Сарапула на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 24.12.2020 г. № 1-63.

7. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы от 20.11.2014 г. № 5-564 «Об установлении на территории муниципального образования «Город Сарапул» налога на имущество физических лиц».
8. О внесении изменений в Положение «Об управлении финансов г. Сарапула».

9. О внесении изменений в Положение «О Почетном гражданине города Сарапула».
10. Об установлении границ осуществления территориального общественного самоуправления «Улица Сибирская».

11. Об установлении границ осуществления территориального общественного самоуправления «Ж.р. Гудок-2 «Пархоменко»».
12. Об установлении границ осуществления территориального общественного самоуправления «Рябиновая 50-52»
13. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения,   номер на поэтажном плане 1 этажа №  39 , общей площадью 29,7   кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул,  проезд 5-й Зеленый, д. 5.
14. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения,   номера на поэтажном плане 1 этажа №  30,31, 34,35, общей площадью  29,5   кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская  Республика, г. Сарапул,  ул.Лесная, д. 2.
15. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения,   номера на поэтажном плане 1 этажа №  10,11, 12,13, общей площадью  30,6   кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская  Республика, г. Сарапул,  ул.Комсомольская, д.37.

16. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения,   номера на поэтажном плане 1 этажа  4, 4а , 5, общей площадью 41,65  кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул,  ул.Азина,  д. 75.
17. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 44,8 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика,  г. Сарапул, ул. Пугачева, д. 130.

18. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 32,5 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Фурманова, д. 1а.

19. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения,   номера на поэтажном плане 1 этажа  33,34,35,36,37,38, общей площадью 39,1  кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул,  ул.Лесная,  д. 16.
20. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 30,8 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Молодежная, д. 5.

21. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 46,9 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика,  г. Сарапул, ул. Костычева, д. 28.

22. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 32,5 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика,  г. Сарапул, ул. Мельникова, д. 8.

23. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская  ГБ МЗ УР» в безвозмездное пользование  нежилого помещения, общей площадью 32,3 кв.м.,  расположенного по адресу: Удмуртская Республика,  г. Сарапул, ул. 20 лет Победы, д. 7.

24. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 41,4 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Горького, д. 62 а.

25. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 42 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Гончарова, д. 65.

26. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 38,6  кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Гоголя, д. 23.

27. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 35,0  кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика,  г. Сарапул, ул. Горького, д. 102.

28. О согласовании передачи БУЗ УР «Сарапульская ГДБ МЗ УР» в безвозмездное пользование нежилого помещения, общей площадью 27,3 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Пугачева , д. 63.

29. О продаже нежилого помещения, назначение: нежилое помещение, общей площадью 214,6 кв.м., инвентарный номер: 4606, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Мысовская, д.61, помещения №1-4, 8, 14-19, 21-23, кадастровый номер 18:30:000721:65, без объявления цены.

30. Об отчуждении  нежилого помещения, адрес (местонахождение) объекта: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Электрозаводская, д.1б, общей площадью 62,0 кв. м., в том числе:  - нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 14,9 кв.м., этаж № 1, кадастровый номер 18:30:000025:1075;  - нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь  9,0 кв.м., этаж № 1, кадастровый  номер 18:30:000025:1076; - нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь  1,9 кв.м., этаж № 1, кадастровый номер 18:30:000025:1077;  - нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь  36,2 кв.м., этаж № 1, кадастровый номер 18:30:000025:1078.

31. Об отчуждении нежилого помещения, назначение: нежилое, общей площадью 161,2 кв.м.,  этаж № 1,  расположенного по адресу: Удмуртская  Республика, г. Сарапул, ул. Гоголя, д.58,  кадастровый номер 18:30:000185:346.

32. Об отчуждении  нежилого здания, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Гоголя, д. 78и  с  земельным участком, занимаемым зданием и необходимым  для его использования.
33. Об отчуждении  нежилого помещения, назначение: нежилое помещение; площадь: 90,7  кв.м., этаж: подвал № подвал, адрес (местонахождение) объекта: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Интернациональная, д. 55а, кадастровый  номер 18:30:000185:499.
34. Об отчуждении  помещения, назначение: нежилое помещение, общей площадью 33,3 кв.м., этаж № 1, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Электрозаводская, д. 1, пом. 31-34, 38, кадастровый номер 18:30:000025:934, посредством реализации преимущественного права  на приобретение арендуемого имущества.
35. Об отчуждении  здания с  земельным участком, занимаемым зданием и необходимым  для его использования, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Электрозаводская, зд. 6а.

36. Об отчуждении  нежилого здания, с земельным участком,  занимаемым зданием и необходимым для  его использования, расположенного по адресу: Удмуртская Республика,  г. Сарапул, ул. Советская, д.18.

37. О согласии на отчуждение  объектов недвижимости,   расположенных по адресу: Удмуртская Республика  г. Сарапул, ул. Амурская, 17.

38. О безвозмездной передаче из собственности   муниципального образования «Город Сарапул»  в собственность Удмуртской Республики недвижимого имущества.

39. О безвозмездной передаче из собственности   муниципального образования «Город Сарапул»  в собственность Удмуртской Республики движимого имущества.

40. О безвозмездной передаче из собственности   муниципального образования «Город Сарапул»  в собственность Российской Федерации недвижимого имущества.

41. О согласовании сноса многоквартирных домов.
42. О досрочном прекращении полномочий  депутата Сарапульской городской Думы Шакирова Д.З.
43.  Разное.
	Председатель

Сарапульской городской Думы

	С.Ю.Смоляков

PAGE
3